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Förslag till dagordning 

Stockholms spelmansgilles årsmöte 2025 
Onsdag 12 mars 2025 kl 18 
Drakenbergssalen i Tellus Fritidscenter, Lignagatan 8, Stockholm 
 

1 Årsmötets öppnande. 

2 Parentation, kondolera med en tyst minut. 

3 Val av ordförande och sekreterare för mötet. 

4 Val av två justeringsmän tillika rösträknare. 

5 Pröva om mötet är behörigen utlyst.  

6  Fastställande av dagordning och röstlängd.  

7 Behandling av föregående årsmötesprotokoll och extra föreningsmöte. Sid 3-6 

8 Behandling av verksamhetsberättelse med ekonomisk redogörelse för det 
gångna året. Sid 7-14 

9 Föredragning av revisionsberättelsen. Sid 15 

10 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för det gångna året. 

11 Fastställande av resultat- och balansräkning samt disposition av resultatet. Sid 11 

12 Behandling av inkomna motioner och förslag. Sid 16 

13 Behandling av styrelsens förslag till verksamhet och budget för innevarande år. 
Sid 17-19 

14  Beslut om medlemsavgift för verksamhetsår 2026. Sid 16 

16  Val av ordförande, kassör och övriga styrelseledamöter 
och suppleanter. Sid 20 

17 Val av revisorer. Sid 20 

18 Val av valberedning. 

19 Val av spelledare och vice spelledare. Sid 20 

20 Val av notfogde. Sid 20 

23 Beslut om datum för kommande årsmöte. Sid 16 

24 Övriga frågor. 

25 Mötets avslutande.  
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Protokoll årsmöte 2024 
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Verksamhetsberättelse 2024 

Medlemmar 
Vid årets utgång hade föreningen 150 medlemmar, fördelat på 81 kvinnor och 69 män. Det är 
en ökning med 8 personer jämfört med 2023. Antalet familjemedlemmar var 9.  

Hedersmedlemmar är Brita Saver, Riksspelman Arne Blomberg och Allan Westin.  

 

Styrelsen 
Förtroendevalda 
Styrelsen Ansvarsområden 
Christine Branden Ordförande Nyhetsbrev mm 
Anne-Charlotte Bennerstam Kassör Bokföring, medlemsregister, webbsida 
Ruth Rudberg vice ordförande  
Elisabeth Bengtsson Sekreterare 
Lasse Magnusson Ledamot Instrumentförsäkring, lokalbokning 
Jessica Karlsson Ersättare  
Yngve Nyman Ersättare 
 
Funktionärer 
Magnus Carlegrim Spelledare 
Allan Westin Ställföreträdande spelledare, notfogde 
 
Revisorer 
Ann Hultmark Fridner Sammankallande 
Augusta Persson Ordinarie 
Vappu Hämeenaho Ersättare 
Ingela Thalén Ersättare 
 
Valberedning 
Eva Björnsson Sammankallande 
Åsa Olsson 
Lasse Thalén 
 
Styrelsen har haft 9 protokollförda 
möten under året samt  
2 planeringsdagar. 
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Aktiviteter under året 
Alla som kan spela på sitt instrument och vill spela främst svensk folkmusik är välkomna att 
bli medlemmar och delta på Gillets sammankomster. Nedan en sammanställning av 
händelser under 2024. 

Årsmöte 
Årsmöte hölls den 13 mars på Tellus fritidscenter. På årsmötet presenterade styrelsen ett 
förslag till ny stadga som bifölls av medlemmarna. En stadgeändring behöver beslutas på två 
medlemsmöten, därför hade vi ett extra möte den 22 maj. 

Grupper inom Gillet 
Onsdagsgruppen, träffades i Drakenbergssalen i Tellus fritidscenter nära Hornstull, på 
onsdagar mellan klockan 18 och 21 under ledning av Magnus Carlegrim och vid några 
tillfällen Allan Westin. 

Onsdagen den 10 januari var första tillfället för vårterminen och vi avslutade terminen den 
12 juni. Höstterminen startade upp den 28 augusti och avslutades den 18 december. 
Sammanlagt blev det 38 onsdagsövningar under året. Antal deltagare på onsdagar har ökat 
och i snitt deltog 45 spelmän per tillfälle. Den 13 mars toppade vi med 56 deltagare, det var 
ju även dagen för årsmötet. Under hösten var vi 54 deltagare vid fyra tillfällen.  

Klackrent, en mindre grupp som fokuserar på gammeldans och Bodapolskor, har övat på 
onsdagseftermiddagar under ledning av Lars Thalén. Gruppen svarar sedan flera år för 
midsommarfirandet vid Tellus och spelar till dans och scenprogram i Stockholmsområdet. 
Sammanlagt hade de 34 träffar. Gruppen har ca 10 medlemmar. 

Spelmanskaféer och stämma 
Den sista söndagen varje månad, med uppehåll under sommar och jul, har vi haft 
Spelmanskafé på Jakobsbergs Gård i Bredäng. Det blev totalt sju tillfällen under 2024,  
fyra på våren och tre på hösten. 

Vi har börjat med ett allspel på 4–5 låtar och därefter scenspel. Onsdagsgruppen har spelat 
upp månadens låtar och både Gillets medlemmar och gästande spelmän har bidragit med 
uppträdanden. Sista timmen brukar det bli allspel med möjighet till dans.  

En enklare servering har sålt kaffebröd och smörgåsar under spelmanskaféerna. 
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Spelmansstämma hölls traditionsenligt sista söndagen i maj på Jakobsbergs gård. Solen sken 
och stämman var välbesökt, över trehundra spelmän och publik besökte stämman. Stämman 
inleddes med kulning av Maja Kamne. Därefter följde allspel. Ett scenprogram löpte under 
eftermiddagen och fyra olika workshops genomfördes; sång/trall med Maja Kamne, fiolstuga 
med Hanna André & Linda Fransson, kompa på fiol och nyckelharpa med Allan Westin och 
pröva på att dansa till folkmusik med Magnus Carlegrim.  

Kaféet var välfyllt och välbesökt. Många medlemmar hade bidragit till det som serverades 
och vi turades om att sköta fiket under dagen.  

Övriga aktiviteter 
Gillet bildades 1944 och firade därmed 80 år under 2024. Vi firade 
det med en fest på Farsta gård den 21 september, ett 60-tal 
personer deltog, medlemmar och medföljande.  

Spelningar 
Gillet har under 2024 haft fem betalda spelningar. Vi har också 
deltagit och spelat både på scen och till dans på flera 
spelmansstämmor i Stockholmsområdet: 

• 10 februari - Slagsta Gilles Vinterstämma, Hallunda. Spel på 
scen och till dans. 

• 18 maj – Mälarhöjdsfesten, arr Mälarhöjdsföreningen. Spel på scen. 

• 5 juni – Hersby Spelmansstämma. Spel på scen. 

• 6 juni – Rålambshov, Kungsholmens stadsdel tillsammans med Akademiska 
folkdanslaget. Spel till uppvisning. 

• 11 juni – Akademiska folkdanslaget, dans vid Stora Skuggan. Spel till dans. 

• 15 juni – Sprallens dansbana på Södermalm. Spel till dans. 

• 19 juni – Ersta diakoni, Ednahemmet, Nacka. Spel på scen. 

• 21 juni – Jakobsbergs gårds midsommarfirande. Spel till dans kring 
midsommarstången, ca 10 spelmän. 

• 6 juli – Sprallens dansbana på Södermalm. Spel till dans. 

• 13 juli – Sprallens dansbana på Södermalm. Spel till dans. 

• 17 augusti – Slagsta Gilles spelmansstämma Tumba bruk. Spel på scen. 

• 26 november – Tellus seniorlokus. Spel på scen.  

Övriga speltillfällen  
Under sommaruppehållet har det varit jam i Vita 
bergsparken på söndagarna under ledning av Allan 
Westin. Detta arrangemang är inte bara för medlemmar 
utan öppet för alla spelsugna. 

På Ekermanska Malmgården, har det under 2024 startats 
ett folkmusikjam andra söndagen varje månad. Det är 
vår medlem Anne-Charlotte Bennerstam som är 
initiativtagare till det. Gillets medlemmar brukar delta 
och fylla de små rummen med musik. Sommartid finns 
möjlighet att spela i trädgården.  
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Samverkan  

Sveriges spelmäns riksförbund (SSR) 
Gillet är landskapsförbund för Stockholm inom Sveriges Spelmäns Riksförbund (SSR), och har 
så varit ända sedan SSR bildades. Avgift för medlemskap i SSR är 80 kr per medlem och år. I 
medlemsavgiften till Gillet ingår medlemskapet i SSR för de enskilda medlemmarna. 

SSR ger ut tidningen Spelmannen med fyra nummer per år. Tidningen distribueras till 
landskapsförbundens medlemmar. 

Förbundet har avtal med Folksam avseende instrumentförsäkring och 33 medlemmar har 
under året, via Gillet, försäkrat sina instrument. 

Gillet representerades på Sveriges Spelmäns Riksförbunds höstträff 16–17 november i 
Östersund av Jessica Karlsson, Anne-Charlotte Bennerstam och Christine Branden. Intressant 
att träffa andra landskapsförbund och utbyta erfarenheter.  

Studieförbundet Bilda 
Gillet har under året samverkat med Bilda studieförbund. Vi har fått visst bidrag för 
verksamheten via Bilda.  

Bilda arrangerade ett möte för spelledare i Rättvik under hösten och spelledare Magnus 
Carlegrim deltog. Spelledare från stora delar av Sverige deltog och delade erfarenheter.  

Medlemmar i Gillet deltog också på en träff, arrangerad av Bilda och Föreningen 
Folkmusikhuset, med andra spelmanslag på Skeppsholmens folkhögskola, ”Skeppis”. 

 

Gillets arkiv 
Noter och nothäften, inspelningar, böcker mm 
förvaras hos notfogden.  

Årshandlingar, protokoll, skrivelser, 
tidningsurklipp mm förvaras hos ordförande och 
kassör.  

Noter och ljudfiler i Gillets repertoar finns att 
tillgå på webbsidan. 
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Informationsspridning 
”Gillaren”, vårt digitala nyhetsbrev har skickats ut till medlemmarna 31 gånger under året. 

Gillet har två Facebookkonton, ett offentligt gruppkonto, där medlemmar i gruppen kan göra 
inlägg och en musikersida där Gillets facebooksadministratörer kan göra inlägg.  

Webbsidan ger information till medlemmar och andra intresserade om föreningen. Här finns 
information om onsdagsträffar, spelmanskaféer, stämma mm. Gillets aktuella repertoar nås 
via webbsidan. Peter Zaunschirm håller repertoarsidan uppdaterad med både noter och 
ljudklipp. 

Vi har deltagit i en enkätundersökning om Sveriges spelmanslag. Michael Löfroth, 
riksspelman och musikvetare, är ansvarig och den genomförs i samarbete med Sveriges 
Spelmäns Riksförbund och kommer att ligga till grund för en magisteruppsats.  

 

Ekonomisk berättelse 
Gillets ekonomi är fortsatt god. Resultatet för 2024 överskrider budget med hela 57 000 
kronor.  

2024 års budget beslutades visa ett negativt resultat, då en extra stor summa lades på 
föreningens 80-årsjubileum. Kostnaden för jubileumsfesten lyckades vi dock hålla lägre än 
beräknat.  

Spelmanskaféer och stämman i maj har gett ett betydligt större överskott än budgeterat. Inga 
spelmän fick arvode för stämman i maj. Stämman har fri entré, men kaféet gav god intäkt.  

Studieförbundet Kulturens gav oss faktiskt en slant för 2023 års verksamhet, en glad 
överraskning. Studieförbundet Bilda har gett oss bidrag under 2024 för lokalerna vid 
spelmanskaféerna. Totalt sett gick inte lokalhyrorna upp så kraftigt som vi befarade, så även 
lokalkostnaderna totalt blev billigare än budget.  

Instrumentförsäkringen som medlemmar har möjlighet att teckna i Folksam till ett billigt pris 
genom Gillet och Sveriges Spelmäns Riksförbund, ger oss en liten administrativ ersättning. 
Från 2024 bokas instrumentförsäkringen netto, alltså syns bara den administrativa intäkten.  

Ränteintäkter har Gillet då kapital är placerat i SBAB, en bank som främst sysslar med bolån 
och av den anledningen kan ge ränta på sina sparkonton. Gillet har både sparkonto och 
fastränteplacerade konton på SBAB.  

 

Styrelsen föreslår att årsmötet fastställer resultat- och balansräkning, samt att årets resultat 
balanseras i ny räkning.  
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Balansräkning 
 2024-12-31 2023-12-31 

Tillgångar 

Bankkonto – Plusgiro 6 864 2 758  

Bankkonto – SBAB 177 137 147 990  

Summa tillgångar 184 001 150 748  

 

 

Eget kapital och skulder 

Eget kapital 147 698 148 021 

Årets resultat 22 203 -323 

 

Förutbetalda intäkter 3 600 -  

Förutbetalda medlemsavgifter 10 500 3 050 

Summa eget kapital o skulder 184 001 150 748 
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Resultaträkning    
 Resultat 2024  Budget 2024  Resultat 2023 

Intäkter      
Medlemsavgifter 40 900  40 000  39 800 

Fikaintäkter övningar, spelmanskaféer 
o stämmor 

40 931  33 000 
 

37 497 

Spelningar 19 000  15 000  17 000 

Bidrag studieförbund 14 340  5 000  9 296 

Inspirationsaktiviteter                  -     10 000  34 000 

SSG 80 år 14 550                   -                     -    

Instrumentförsäkring  1 305  1 500  23 180 

Övriga intäkter 720                   -    1 830 

Ränta 6 137  2 000  2 990 

 137 883  106 500  165 593 

  
 

   
Kostnader  

 
   

Spelmanskaféer, stämmor 7 176  17 000  23 967 

Lokalhyra 43 965  55 000  49 215 

Inspirationsaktiviteter                  -     10 000  47 551 

SSG 80 år 36 087  30 000                   -    

Instrumentförsäkring                   -                      -    21 940 

Medlemsavgifter bl. a SSR 10 900  11 000  10 580 

Administration - bankkostnader, webb, 
utskick 

9 348  10 500 
 

9 982 

Övriga kostnader 8 205  8 000  2 680 

 115 681  141 500  165 915 

      
Resultat 22 202  -35 000  -322 
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Revisionsberättelse  
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Motioner och förslag 

Inga motioner eller förslag har inkommit. 
 

Förslag till medlemsavgift 2026 

Styrelsens förslag till medlemsavgift 2026:  
400 kr per medlem, dvs samma som 2025. 
 

Förslag på datum för föreningsmöten 

Styrelsen föreslår att årsmötet 2026 äger rum onsdag 18 mars 2026. 
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Förslag till verksamhet och budget 2025 

Övergripande 
Stockholms Spelmansgille verkar i Stockholmsområdet och vill sprida kunskap om folkmusik 
över generationerna Vi vill främja mångfald, jämställdhet och kvalitet. Vi vill vara en 
mötesplats där folkmusiker kan mötas, spela tillsammans, träffa nya vänner och utvecklas 
musikaliskt både som grupp och enskilt. Vi välkomnar alla att bli medlemmar och spela med 
oss, om de vill spela folkmusik. 

Gillets verksamhet består av flera olika delar som alla på olika sätt skall bidra till våra mål. 

Onsdagsgruppen  
Övningarna pågår hela året på onsdagskvällarna. Vi startar i januari och fortsätter ända till 
december, med sommaruppehåll under juni-augusti. Vi träffas kl 18 och håller på till närmare 
21. Lokal: Drakenbergssalen på Tellus fritidscenter, Hornstull.  

Varje månad koncentrerar vi oss på 10-12 låtar från vår befintliga repertoar samt förnyar 
repertoaren med en eller kanske två nya låtar.  

Övriga mindre grupper 
Gillets grupp Klackrent, med inriktning på gammaldansmusik, övar på onsdagseftermiddagar. 

Spelmanskafé 
Ända sedan start har Gillet träffats en söndag varje månad för ett Spelmanskafé. Tanken är 
att Gillets medlemmar ska få ett tillfälle att spela tillsammans såväl i mindre grupper som 
med andra spelmän. Ett musikaliskt utbyte helt enkelt. Lite publik får också plats. 

Ambitionen är att fortsätta med dessa träffar och aktivt bjuda in fler grupper att delta. Lokal 
för spelmanskaféerna är Jakobsbergs gård i Bredäng.  

Spelmansstämma 
Gillet anordnar en spelmansstämma sista helgen i maj på Jakobsbergs gård, Bredäng, vilket 
uppskattas både av medlemmar och besökare. Det blir ett musikaliskt utbyte mellan 
generationer. Detta år kommer Stockholms Kulturskola med runt 50 elever som bidrar till 
folkmusikens fortlevnad i Stockholm. 

 

Inspiration för medlemmar 
Många medlemmar har varit med i många år och även om repertoaren utvecklas så är det 
bra med några tillfällen varje år då vi får möta nya inspirationskällor. Kanske en riksspelman, 
en utbildad musiklärare, någon som specialiserat sig på låtar från ett speciellt landskap, 
några dansare, en sångpedagog… Under vårterminen kommer Emma Reid, riksspelman och 
lektor i fiol på Kungl Musikhögskolan, att hålla en kursdag för Gillets medlemmar. 

Vi hoppas också kunna erbjuda något liknande under höstterminen 2025. 
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Inspiration för spelledare 
Även Gillets spelledare behöver få inspiration. Under 2024 fick vi möjligheten att låta vår 
spelledare åka på en erfarenhetsutbyteshelg tillsammans med andra spelledare, ett 
arrangemang genom Bilda. Förhopppningen är att det under 2025 dyker upp likande 
arrangemang. 

Vi hoppas också kunna inspirera fler att bli vice spelledare i olika sammanhang. 

 

Externa spelningar 
Gillet verkar aktivt för att få tillfällen att spela för publik, både i mindre och större grupp. Det 
kan ske på spelmansstämmor, lokala festivaler, vid dansuppvisningar, äldreboenden eller i 
andra sammanhang där det finns personer som vill lyssna och/eller dansa till vår musik. 

Under sommarmånaderna, när vädret tillåter, träffas Gillets medlemmar och andra 
intresserade vid Vita Bergens amfiteater för ett spelmansjam på söndagseftermiddagarna.  

Gillet kommer under vårterminen spela till dans en söndagskväll på ”Skeppis”, föreningen 
Folkmusikhuset. 

En del spelningar får Gillet betalt för, vilket just nu är förutsättning för att ekonomin skall gå 
ihop. Vi har några inbokade spelningar runt midsommar. Vi fortsätter att utveckla denna 
verksamhet, gärna med konkreta förslag från medlemmarna. 

 

Information och arkiv 

Medlemsmatrikel 
Det finns önskemål från medlemmarna att få en medlemslista med kontaktuppgifter. 
Styrelsen kommer under våren att sammanställa en sådan. Givetvis är det valfritt om  
man vill vara med på listan och lämna ut sina kontaktuppgifter. 

Webbsida 
På webbsidan finns, sedan länge, ljudinspelningar och noter till Gillets repertoar.  

Genom tidigare anslag från Kulturens bildningsförbund har Gillet spelat in och publicerat 
videoinspelningar på delar av repertoaren.  

Nyhetsbrev 
Gillets medlemmar erhåller digitala nyhetsbrev löpande. Där finns information om 
spelningar, övningstider, månadens låtar mm. 

Arkiv 
Gillet har ett stort arkiv av noter, inspelningar, 
föreningsdokument samt andra föremål. 
Styrelsen påbörjade genomgång av materialet 
under 2024 och fortsätter med arbetet 
vartefter. 
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Erfarenhetsutbyte och samverkan 

Gillet är anslutet till Sveriges Spelmäns Riksorganisation och är ett av organisationens 
landskapsförbund. 

Gillet samarbetar med andra spelmansföreningar i Stockholmsområdet. Då tillfällen med 
folkmusik arrangeras i Stockholmsområdet, deltar Gillet om möjlighet finns. 

Från 2024 samarbetar Gillet med studieförbundet Bilda.  

 

Förslag till budget 2025 

 Budget 2025  Resultat 2024  Resultat 2023 

Intäkter      
Medlemsavgifter 50 000  40 900  39 800 

Fikaintäkter övningar, 
spelmanskaféer o stämmor 

44 000  40 931 
 

37 497 

Spelningar 20 000  19 000  17 000 

Bidrag studieförbund 3 000  14 340  9 296 

Inspirationsaktiviteter 25 000                   -    34 000 

SSG 80 år                  -     14 550                   -    

Instrumentförsäkring 1 300  1 305  23 180 

Övriga intäkter                  -     720  1 830 

Ränta 2 500  6 137  2 990 

 145 800  137 883  165 593 

  
 

   
Kostnader  

 
   

Spelmanskaféer, stämmor 12 000  7 176  23 967 

Lokalhyra 54 000  43 965  49 215 

Inspirationsaktiviteter 40 000                   -    47 551 

SSG 80 år                  -     36 087                   -    

Instrumentförsäkring                  -                      -    21 940 

Medlemsavgifter bl a SSR 13 000  10 900  10 580 

Administration - bankkostnad, 
webb, utskick 

11 800  9 348 
 

9 982 

Övriga kostnader 15 000  8 205  2 680 

 145 800  115 681  165 915 

      
Resultat 0  22 202  -322 
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Valberedningens förslag 

 


